2020年 5月 13日

各 位

 会 社 名 みらかホールディングス株式会社

 代 表 者 名 代表執行役社長 竹内成和

 コード番号 4544 東証第 1部

 問合せ先  執行役 兼 CFO 北村直樹

 電話番号  03-5909-3337

新セントラルラボの投資額および稼働開始時期の変更に関するお知らせ

2018年 6月 22日付「新セントラルラボラトリー建設に関するお知らせ」および 2018年 10月 26

日付「新セントラルラボラトリー建設の投資額に関するお知らせ」にて、新セントラルラボの検査機

器および情報システム等に係る投資額および稼働開始時期について公表しておりますが、本日開催の

取締役会において下記の通り変更することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 変更内容

（1） 投資額（検査機器および情報システム等）

変更前：約 250億円

変更後：約 330億円

（2） 稼働開始時期

変更前：2021年度初頭（第 2期 2022年 12月）

変更後：2022年 1月（第 2期 2022年 5月）

2. 変更理由

新セントラルラボにおける一般検査においては、全自動化および大量処理による圧倒的なコスト

競争力を持ったラボの実現を目指し、また、特殊検査においては、最先端の検査項目に対応する設

備・環境を整備し、AI 技術やロボティクス等をさらに導入することで徹底した業務効率化とさらな

る品質向上を目指しています。これらの実現に向け新セントラルラボの建設を推進してまいりまし

たが、一般検査ラボの全自動化ラインの確実な稼働並びに IT システムの開発および検証工程につい

て再度精査を行った結果、投資額を見直したものです。

また、新セントラルラボと既存の八王子ラボの並行稼働期間を短縮することによるオペレーショ

ンコストの削減を目的として、稼働開始時期の後倒しおよび第 2 期稼働時期の前倒しを行うことと

しました。その結果、並行稼働期間は 21ヶ月から 4ヶ月に短縮されます。

3. 今後の見通し

新セントラルラボの稼働は 2022 年 1 月を見込んでおり、2021 年 3 月期における業績への影響は

軽微であります。なお、今後開示すべき事項が発生した場合は、速やかにお知らせいたします。

以上